
Ročník 2015

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 148 Rozeslána dne 18. prosince 2015 Cena Kč 59,–

O B S A H :

347. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení
plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných
svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů

348. Sdě lení Českého statistického úřadu o zavedení klasifikace oborů vzdělání (CZ-ISCED-F 2013)



347

VYHLÁŠKA

ze dne 10. prosince 2015,

kterou se mění vyhláška č. 5/2014 Sb.,
o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu,

rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků,
rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 20 odst. 6
a § 47 odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech a o změně některých souvisejících
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění zákona
č. 482/2004 Sb., zákona č. 26/2008 Sb. a zákona
č. 25/2015 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech
a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení
plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů,
rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů
dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních
rad regionů soudržnosti, ve znění vyhlášky č. 363/
/2014 Sb. a vyhlášky č. 364/2014 Sb., se mění takto:

1. V příloze č. 2 bod 8 zní:

„8. Krajské úřady a Magistrát hlavního města Prahy provedou alespoň jednou čtvrtletně kontrolu jimi
vykazovaných údajů o přijatých transferech a půjčkách na hodnoty transferů poskytnutých správci
kapitol a státními fondy. V případě zjištění rozdílů mezi poskytnutými a přijatými transfery nebo
půjčkami neprodleně zajistí v součinnosti s příslušným správcem kapitoly a státním fondem jejich
dohledání a opravu.“.

2. V příloze č. 4 vzor Výkazu o nárocích z ne-
spotřebovaných výdajů organizačních složek státu
zní:

Sbírka zákonů č. 347 / 2015Strana 4642 Částka 148



Sbírka zákonů č. 347 / 2015Částka 148 Strana 4643



3. V příloze č. 6 bod 5 zní:

„5. Údaje o skutečnosti uváděné v tomto finančním výkazu se získávají z analytického členění rozpočtových
příjmů a výdajů v souladu s platnou rozpočtovou skladbou k syntetickým účtům:

231 – Základní běžný účet územních samosprávných celků
236 – Běžné účty fondů územních samosprávných celků
261 – Pokladna

281 – Krátkodobé úvěry

451 – Dlouhodobé úvěry.“.

4. V příloze č. 6 bodě 8 podbod 8.3 zní:

„8.3 Předmětem konsolidace jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby s uvedením
úrovně, na které se konsolidace provádí, jsou následující příjmové, výdajové a financující operace.

Sbírka zákonů č. 347 / 2015Strana 4644 Částka 148



Sbírka zákonů č. 347 / 2015Částka 148 Strana 4645



Konsolidace financování se použije pro případy, kdy mezi subjekty, za které je sestavován výkaz, došlo
k poskytnutí nebo splácení půjčky; většinou se jedná o případy poskytnutí půjčky ze strany kraje obci nebo
splácení půjčky obcí kraji; kraj proto bude ve výkazu za území kraje konsolidovat v případě poskytnutí
půjčky v části konsolidace výdajů na řádku 4330, resp. 4400 v případě splátky na straně konsolidace
příjmů na řádku 4070 a proti tomu v části konsolidace financování na řádku 4460 odpovídající část tří-
dy 8 - Financování u obcí.“.

5. V příloze č. 6 bodě 8 podbod 8.4 zní:

„8.4 Vazby v této části výkazu a vazby k jiným částem výkazu

Sbírka zákonů č. 347 / 2015Strana 4646 Částka 148



6. V příloze č. 6 bod 10 zní:

„10. Část VI. – Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

10.1 V této části výkazu se uvádějí stavy a změny stavů bankovních účtů a pokladny

a) základních běžných účtů územních samosprávných celků,

b) běžných účtů fondů územních samosprávných celků,

c) pokladny,
údaj ve sl. 63 příslušného řádku části VI. se vypočítá jako rozdíl sloupce 61 a 62 téhož řádku,
tzn., že údaj má znaménko
minus (-), pokud je stav ke konci vykazovaného období vyšší než stav k 1.1.,
plus (+), pokud je stav ke konci vykazovaného období nižší než stav k 1.1.

10.2 Vazba mezi touto částí výkazu a částí III.:

Sbírka zákonů č. 347 / 2015Částka 148 Strana 4647



7. V příloze č. 6 ve vzoru Výkazu pro hodno-
cení plnění rozpočtu územních samosprávných
celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad
FIN 2-12 M část IV. zní:

Sbírka zákonů č. 347 / 2015Strana 4648 Částka 148



8. V příloze č. 6 ve vzoru Výkazu pro hodno-
cení plnění rozpočtu územních samosprávných
celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad
FIN 2-12 M část VI. zní:

Sbírka zákonů č. 347 / 2015Částka 148 Strana 4649



9. Příloha č. 7 zní:
„Příloha č. 7 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 347 / 2015Strana 4650 Částka 148



Sbírka zákonů č. 347 / 2015Částka 148 Strana 4651



Sbírka zákonů č. 347 / 2015Strana 4652 Částka 148



10. Příloha č. 8 zní:
„Příloha č. 8 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 347 / 2015Částka 148 Strana 4653



Sbírka zákonů č. 347 / 2015Strana 4654 Částka 148



11. Příloha č. 9 zní:
„Příloha č. 9 k vyhlášce č. 5/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 347 / 2015Částka 148 Strana 4655



Čl. II

Přechodné ustanovení

Při vypracování finančních výkazů za rok 2015
se postupuje podle vyhlášky č. 5/2014 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2016.

Ministr:

Ing.. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 347 / 2015Strana 4656 Částka 148



348

SDĚLENÍ

Českého statistického úřadu

ze dne 14. prosince 2015

o zavedení Klasifikace oborů vzdělání (CZ-ISCED-F 2013)

Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, oznamuje
s účinností od 1. ledna 2016 zavedení Klasifikace oborů vzdělání (CZ-ISCED-F 2013).

Základem pro Klasifikaci oborů vzdělání (CZ-ISCED-F 2013) je mezinárodní standard ISCED Fields
of Education and Training classification (ISCED-F 2013), který byl vytvořen organizací UNESCO.

Klasifikace oborů vzdělání (CZ-ISCED-F 2013) navazuje na Klasifikaci vzdělání (CZ-ISCED 2011),
zavedenou sdělením Českého statistického úřadu č. 406/2013 Sb., ze dne 5. prosince 2013, a nahrazuje obory
vzdělání stanovené v Mezinárodní klasifikaci vzdělání - ISCED 97, zavedené sdělením Českého statistického
úřadu č. 358/2007 Sb., ze dne 13. prosince 2007. Klasifikace oborů vzdělání je uvedena v příloze tohoto
sdělení.

Platné znění Klasifikace oborů vzdělání (CZ-ISCED-F 2013) včetně vysvětlivek bude k dispozici na
internetových stránkách Českého statistického úřadu na adrese www.czso.cz.

Předsedkyně:

v z. Ing. Bartoňová v. r.

místopředsedkyně

Sbírka zákonů č. 348 / 2015Částka 148 Strana 4657



Příloha

Sbírka zákonů č. 348 / 2015Strana 4658 Částka 148



Sbírka zákonů č. 348 / 2015Částka 148 Strana 4659



Sbírka zákonů č. 348 / 2015Strana 4660 Částka 148



Sbírka zákonů č. 348 / 2015Částka 148 Strana 4661



Sbírka zákonů č. 348 / 2015Strana 4662 Částka 148



Sbírka zákonů 2015Částka 148 Strana 4663



Sbírka zákonů 2015

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o.,
Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4664 Částka 148

8591449 148016

15

ISSN 1211-1244


